第２回 企画委員会 議事概要

日 時：令和６年６月 17日（月）12：30～13：05

場 所：ホテルモントレ姫路４階会議室

出席者：委員４名、アドバイザー１名

■SDGs体験型地域プログラムの第６次認定について

委員等１

・認定保留候補になっているプログラムについて、事務局はどのように確認しているのか。

事務局

・実際プログラムを体験させていただき、内容についてヒアリングすることで確認している。

・今回の案件については、プログラム内容に地域性が見えにくかったため、工夫いただけないかとプロ

グラム提供者の方と話し合いをしたところ、双方で同様の課題認識を持った。

・プログラム内容に地域性を盛り込めないか検討いただくことで先方には納得いただいたので、現状で

は認定保留という事務局案とした次第。

委員等２

・それであれば再度内容を見直していただいた上で認定に向けた検討をいただければ。

以 上